
UCHWAŁA NR XLI/175/09  

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.
1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420/ oraz art. 90f ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703
i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.
1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227,
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180,
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370,
z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/137/05 Rady Gminy w Dobrzyniewie Dużym z dnia 23 marca 2005 r.
w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże ( Dz. Urz. Woj. Podl. Nr. 103, poz. 1233) zmienionej
uchwałą Nr XXXV/157/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15 lipca 2005 r. ( Dz. Urz. Woj. Podl.
z 2005r. Nr 179, poz. 2088 ) oraz uchwałą Nr XII/45/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 lipca
2007r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2007r. Nr 178, poz. 1848 ) wprowadza się następujące zmiany: 

§   3 .  .Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego  

1) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „  1. Uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze
socjalnym ze środków publicznych, może być  udzielone stypendium szkolne w wysokości, która
łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych nie przekracza kwoty
wynikającej z art. 90d ust.13 ustawy o systemie oświaty.”; 

2) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „  2. W przypadku ucznia będącego słuchaczem kolegium
nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków obcych i kolegium pracowników służb
społecznych, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może
być  udzielone stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze
socjalnym ze środków publicznych nie przekracza kwoty wynikającej z art. 90 d ust.13 ustawy
o systemie oświaty.”; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wysokość stypendium przyznawana dla ucznia określa art. 90 d ust. 9 ustawy o systemie oświaty
w zależności od dochodu ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008r. Nr 115 poz.728, ze zmianami); 
„ 2. Wysokość miesięczna stypendium wynosi: 

1) 117% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r.o
świadczeniach rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie do 25 % włącznie
kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
( Dz. U. z 2008r. Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 

2) 110% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach
rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie od 25 % do 50% włącznie kwoty,
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2008r. Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 

3) 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach
rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie od 50 % do 65% włącznie kwoty,
o której mowa w art. 8 ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2008r. Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 

4) 94% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach
rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie od 65 % do 85% włącznie kwoty,
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2008r Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 

5) 86% kwoty , o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach
rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie od 85 % do 100% włącznie kwoty,
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2008r. Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 
„3. Wysokość  stypendium ustaloną  na podstawie ust.2 zaokrągla się  do pełnego złotego w ten
sposób, że do 0,50 zł pomija się a od 0,50 zł w górę liczy się jako pełną złotówkę.”; 
„4. Maksymalna wysokość stypendium stanowiąca 200% kwoty określonej w art. 6 ust.2, pkt.2
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz. 992
z późn. zm. ) przysługuje: 

1) pełnym sierotom;

2) dzieciom z rodzin zastępczych;

3) dzieciom, wobec których nie ma osób zobowiązanych do alimentacji.

4) w § 15 skreśla się ust. 2 a dotychczasowy ust. 1 oznacza się jako § 15.

5) § 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty wynikającej z art. 90 e
ust. 3 ustawy o systemie oświaty”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.  

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
 

Andrzej Horba 



UCHWAŁA NR XLI/175/09  

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.
1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420/ oraz art. 90f ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703
i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.
1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227,
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180,
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370,
z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/137/05 Rady Gminy w Dobrzyniewie Dużym z dnia 23 marca 2005 r.
w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże ( Dz. Urz. Woj. Podl. Nr. 103, poz. 1233) zmienionej
uchwałą Nr XXXV/157/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15 lipca 2005 r. ( Dz. Urz. Woj. Podl.
z 2005r. Nr 179, poz. 2088 ) oraz uchwałą Nr XII/45/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 lipca
2007r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2007r. Nr 178, poz. 1848 ) wprowadza się następujące zmiany: 

§   3 .  .Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego  

1) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „  1. Uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze
socjalnym ze środków publicznych, może być  udzielone stypendium szkolne w wysokości, która
łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych nie przekracza kwoty
wynikającej z art. 90d ust.13 ustawy o systemie oświaty.”; 

2) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „  2. W przypadku ucznia będącego słuchaczem kolegium
nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków obcych i kolegium pracowników służb
społecznych, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może
być  udzielone stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze
socjalnym ze środków publicznych nie przekracza kwoty wynikającej z art. 90 d ust.13 ustawy
o systemie oświaty.”; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wysokość stypendium przyznawana dla ucznia określa art. 90 d ust. 9 ustawy o systemie oświaty
w zależności od dochodu ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008r. Nr 115 poz.728, ze zmianami); 
„ 2. Wysokość miesięczna stypendium wynosi: 

1) 117% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r.o
świadczeniach rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie do 25 % włącznie
kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
( Dz. U. z 2008r. Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 

2) 110% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach
rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie od 25 % do 50% włącznie kwoty,
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2008r. Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 

3) 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach
rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie od 50 % do 65% włącznie kwoty,
o której mowa w art. 8 ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2008r. Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 

4) 94% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach
rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie od 65 % do 85% włącznie kwoty,
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2008r Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 

5) 86% kwoty , o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach
rodzinnych przy dochodzie miesięcznym na osobę  w rodzinie od 85 % do 100% włącznie kwoty,
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2008r. Nr 115, poz. 728, ze zmianami); 
„3. Wysokość  stypendium ustaloną  na podstawie ust.2 zaokrągla się  do pełnego złotego w ten
sposób, że do 0,50 zł pomija się a od 0,50 zł w górę liczy się jako pełną złotówkę.”; 
„4. Maksymalna wysokość stypendium stanowiąca 200% kwoty określonej w art. 6 ust.2, pkt.2
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz. 992
z późn. zm. ) przysługuje: 

1) pełnym sierotom;

2) dzieciom z rodzin zastępczych;

3) dzieciom, wobec których nie ma osób zobowiązanych do alimentacji.

4) w § 15 skreśla się ust. 2 a dotychczasowy ust. 1 oznacza się jako § 15.

5) § 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty wynikającej z art. 90 e
ust. 3 ustawy o systemie oświaty”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.  

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
 

Andrzej Horba 


